

Referat af ordinær generalforsamling i Østbirk Vandværk 08.04.2024, kl. 19.00

Referent: Stig Vilsgaard Ravn

19 andelshavere var til stede. Under behandling af punkt 3 ankom nr. 20.

1.

Valg af dirigent

Lars Peter Jørgensen blev valgt til dirigent. Han godkendte generalforsamlingen som korrekt indvarslet, med annonce i Østbirk Avis 31. januar samt opslag på vandværkets hjemmeside. Der var ingen indvendinger.

2.

Bestyrelsens Beretning

Per Stabell Jørgensen fremlagde beretningen.

Efter generalforsamlingen den 11. april 2023 konstituerede bestyrelsen for Østbirk Vandværk (ØV) sig således og kan således agere som en professionel bestyrelse med den forskellighed af faglige kompetencer som hvert bestyrelsesmedlem besidder:

Formand: Per Jørgensen

Næstformand: Lars Peter Jørgensen

Sekretær: Stig Ravn

Bestyrelsesmedlem: Troels Wistoft-Ibsen

Bestyrelsesmedlem: Asbjørn Bech

Suppleant: Morten Bryne Matthiesen

Øvrige:

Driften

Driftsleder: Jens Skov

Økonomi

Marie Nervø Sørensen, MidtRegnskab, Herning

Revisor

Elley Revision ved Claus Elley

Opgaver og aktivitet i 2023

Vandprøver

Der bliver ifølge gældende regler taget vandprøver på Østbirk Vandværk minimum 2 gange om året 4 steder på ledningsnet og ved forbrugere, samt taget prøver i hver boring hvert 4 år. Prøverne udføres af Eurofins.

Hele året igennem har alle prøverne overholdt de Ionmæssige krav.

Herudover sørger Stig Ravn, som i de foregående år, for at tage vandværkets egne vandprøver ca. hver 14. dag, hele året som en ekstra sikkerhed.

Sammenlægning Østbirk og Sattrup Vandværker

Sammenkobling med vandforsyningen med Østbirk Vandværk blev afsluttet endeligt i foråret 2023, hvor trykforøger stationen blev idriftsat.

Nødforsyningsgenerator på Vandværket

Nødforsyningsgenerator er nu koblet 100% op og er i driftssat.

Udstykning

Tilslutning af ny etape på Nybakken med 26 boliger.

Møder

Der har i 2023 været afholdt 3 bestyrelsesmøder og 1 generalforsamling.

Der har været 1 infomøde med Horsens Kommune omkring arbejdet indsatsplaner der udarbejdes for vandværker uden for OSD.

Der har været opfølgende møde med Horsens Kommune, hvor indsatsplanen der udarbejdes for Østbirk Vandværk af Horsens Kommune – Indsatsplanen forventes endelige vedtaget ultimo 2024.

Der har været 1 møde med Sydøstjyllands brandvæsen vedr. nedlæggelse af brandhaner – i alt 6 stk. aftalt nedlagt.

Økonomi

Selve gennemgangen af økonomien i Østbirk Vandværk overlader jeg til Marie fra Midtregnskab, men vil lige meget kort fortælle få hovedpunkter:

Antal forbrugere

Der er pr. 31.12.2023 tilsluttet 1.209 forbrugsadresser - til ØV.

Svarende til en tilvækst i Østbirk på 69 i forhold til udgangen af 2022.

Vandmængder

I år 2023 er der i alt udpumpet 144.258 m³ vand.

Vandspildsprocenten har i 2023 været 3.55%, svarende til 5.125 m³ vand.

En sammenligning af vandforbruget (i m³) de sidste 4 år ser således ud:

2020 2021 2022 2023

Udpumpet vand fra værket 103.990 105.930 111.444 144.258

Vandforbrug afregnet hos forbrugerne 101.868 105.485 107.979 139.133

Spild m³ 2.122 445 3.465 5.125

Den forhøjede spilmængde skal ses i forhold til, at der er udført både tilslutning af ny udstykning ved Nybakken og sammenlægning med Sattrup. Begge forhold er der anvendt store mængder vand til skylning af rør.

Takstblad

Takstblad for 2023 er stadig gældende og kan findes på Vandværkets hjemmeside.

Året der kommer 2024

Der kommer dialogmøde/r med Såby vandværk der i marts 2024 har givet udtryk for ønske om overdragelse af eget vandværk til Østbirkvandværk.

BNBO

Da vi endnu ikke har modtaget genberegninger af sikkerhedszonerne er vi anbefalet fra Danske Vandværker at afvente kommunens påbud til lodsejerne, eller der foreligger en genberegning.

Genberegning forventes modtaget tidligst ved udgangen af 2025.

Der er meldt ud fra regeringen, at Kommunerne senest januar 2025 skal give påbud til berørte lodsejere, der ligger inden for sikkerhedszoner for vandboringerne.

Derfor er forhandlinger med lodsejere indstillet indtil enten genberegningen har fundet sted, eller Kommunen kommer med et decideret påbud.

Til Bestyrelsen

Til jer alle stor tak indsatsen i det forgangne år.

Driftsteamet med Jens og Paw er som altid et stærkt driftsteam for ØV, og yder her en stor indsats i fælles forståelse med aktiviteterne i Ø-FJV.

Udover styring af regnskabet i Østbirk Vandværk har Marie altid fingeren på pulsen omkring mange andre aktiviteter indenfor vandværksområdet, og er et godt aktiv for Østbirk vandværk.

Efter beretningen kom der spørgsmål til, om værket har godt, rent og nok vand. Dette bekræftede bestyrelsen.

Ift. BNBO ventes på udspil fra kommunen.

Der blev spurgt ind til salg af vandværksgrund i Sattrup. Marie svarede, at dette ikke vedrører Østbirk Vandværk.

3.

Det reviderede regnskab

Marie Nervø Sørensen, Midt Regnskab Aps, fremlagde regnskabet, som gav et overskud på ca. DKK 301.000.

En andelshaver foreslog at kigge på, om værket bør have to bankforbindelser. Fx Santander, som har en indlånsrente på 2,8%. Marie svarede, at mange banker, inkl. Santander, ikke tager andelsselskaber. Endvidere pointerede Marie, at værket har brug for en fri driftskapital på 1 mio. kroner – denne forrentes ikke.

Der blev spurgt ind til, om værket har oparbejdet en for stor "sparekasse", og om der er større investeringsplaner. Per svarede, at der ikke haves specifikke større planer, men at det er nødvendigt at have nok penge til driften, samt den kommende BNBO erstatning til landmænd.

Marie supplerede, at mange af værkets penge ikke stammer fra drift, men nyttilslutninger.

Der blev spurgt til den del af inddækningen, som stammer fra Sattrup Vandværk. Marie præciserede, at denne har gjort, at andelshavere fra Sattrup ikke har skulle betale tilslutningsbidrag til Østbirk Vandværk.

Regnskabet blev godkendt.

4.

Budget 2024

Marie Nervø Sørensen fremlagde budgettet. Der budgetteres med lille underskud på DKK 64.000, jævnførende hvile-i-sig-selv-princippet.

Tidligere Sattrup Vandværksejere undrede sig over, at de ikke også i Sattrup have fået et lignende budget. Dette er irrelevant ift. Østbirk Vandværk, men Marie kunne supplere, at dette havde hun også tidligere udført for Sattrup Vandværk, og disse data var blevet vist på generalforsamlinger i Sattrup.

Der blev spurgt, hvorfor Østbirk Vandværk ikke har budgetteret med renteindtægter i 2024. Der blev svaret, at pengene forventes at gå til BNBO udgifter.

Budgettet blev godkendt.

5.

Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

6.

Valg til bestyrelsen

Lars Peter Jørgensen, Stig Ravn og Asbjørn Bech var på valg. Asbjørn genopstiller ikke. Lars Peter Jørgensen og Stig Ravn blev genvalgt. Bestyrelsen foreslog Morten Bryne Matthiesen til nyvalg. Generalforsamlingen var enig.

7.

Valg af suppleant

Per Jakobsen blev genvalgt som suppleant.

8. Valg af revisor

Revisionsfirmaet Elley Revision blev genvalgt som revisor.

9. Evt.

På spørgsmål fra generalforsamlingen gav bestyrelsen følgende svar:

Værket har en stationær diesel nødstrømsgenerator, som automatisk starter ved strømudfald - samt en mobil, der kan bruges til at øge trykket i Sattrup ved strømudfald.

Vandspildet er på så lavt et niveau, at vi kan konkludere ikke at have læk.

Vi har ikke lavet kontrol af vores målerne, da de alle er ret nye.

Driftsomkostninger skal bl.a. gå til almindeligt vedligehold og reovering. Herunder ifm. at der nedlægges brandhaner.

Generalforsamling slut kl. 19.52